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Hyväksy ettet tiedä kaikkea 
 
Vartiotorni -lehden kesäkuun 2025 kirjoituksessa, Hyväksy ettet tiedä kaikkea, tunnuste-
taan, etteivät Jehovan todistajat tulkitse enää tulevaisuutta koskevia Raamatun profetioita 
sillä varmuudella, jolla he aiemmin ovat niitä tulkinneet. Kirjoituksessa vastataan kysymyk-
seen: MILLOIN LOPPU TULEE? Tämän maailman lopun läheisyys ja ajankohta on ollut 
heidän kertomansa sanoman keskeinen aihe uskontokunnan perustamisesta lähtien. Se 
on saanut monet kiinnostumaan heidän sanomastaan, koska heidän mukaansa Jumala on 
paljastanut heille tätä koskevaa tietoa ainoana uskontokuntana maailmassa. 
 

Vuonna 1912 julkaistun Vartiotornin mukaan nykyisen maailman lopun uskottiin koittavan 
lokakuussa 1914. 

 
Vartio-torni Joulukuu 1912 s.1 
1 Vosik. Helsinki - Joulukuu 1912 - Brooklyn N:o 1. Toinen painos 
KATSAUKSIA VARTIOTORNISTA. 
YHTEISKUNNALLINEN RAUHATTOMUUS KASVAA NOPEASTI. 
- - Raamatun ennustama nykyisen ajan - tämän aika-kauden elonkorjuuajan - rauhattomuus lähenee var-
masti huippukohtaansa. Monet tuntevat odotuksemme vuoden 1914 lokakuun suhteen - että niihin aikoihin 
hädän aika pääsee täyteen valtaan ja ikään kuin hävityksen luudalla tulee pyyhkäisemään pois nykyisen 
yhteiskuntajärjestyksen. 
 

Jehovan todistajat, joita silloin kutsuttiin Raamatuntutkijoiksi, elivät tuolloin jännittäviä ai-
koja. Jeesuksen toinen tuleminen, hänen läsnäolonsa, oli alkanut vuonna 1874. Odotettiin 
vuotta 1914, jolloin nykyinen yhteiskuntajärjestys pyyhkäistään pois. Tuona vuonna alka-
nut ensimmäinen maailmansota vahvisti tätä uskoa. 

 

Vartiotorni -lehti on uskontokunnan perustajan C.T. Russellin perustama lehti, joka jul-
kaisi aluksi hänen tulkintojaan Raamatusta. Seitsenosaisessa RAAMATUN TUTKIELMIEN 
kirjasarjassa hän julkaisi laajan tutkielman Hesekielin ja Ilmestyskirjan tulkinnoista. Hän oli 
kirjoittanut ne Jumalan pyhän hengen ohjauksessa, kuten hän lukijoilleen vakuutti. Seitse-
mäs osa julkaistiin hänen kuolemansa jälkeen. 

 
RAAMATUN TUTKIELMIEN Seitsemäs osa 
C.J.Woodworth ja G.H.Fisher v.1917 Perustuu osaksi Russellin kirjoituksiin 
TÄYTTYNYT SALAISUUS 
Pastori Russellin kuoleman jälkeinen teos. 
s.515 Kahdesti kuussa ilmestyvälle aikakausilehdelleen hän antoi nimeksi: "VARTIO-TORNI"; ja lujasti us-
koen toisen tulemisen tapahtuneen 1874, hän lisäsi lehden toiseksi nimeksi: "Kristuksen läsnäolon airut". 
s.542 "Hän sanoi, ettei hän olisi koskaan itse voinut kirjoittaa kirjojaan. Tämä kaikki tuli Jumalalta pyhän 
hengen valistuksen kautta." 
 

Vuoden 1914 lokakuussa ei yhteiskunnan loppu tullut, eikä vielä vuoden 1915 lokakuus-
sakaan, joksi tämä ajankohta muutettiin mahdollisen virheen vuoksi. 

 
Jehovan todistajat Jumalan valtakunnan julistajia v.1993 s.62 
Vuoden 1914 lokakuun mentyä C.T. Russell ja hänen toverinsa olivat yhä maan päällä. Sitten meni vuoden 
1915 lokakuu. Oliko Russell pettynyt? Hän kirjoitti Vartiotornissa (engl.) 1.2.1916: "'Mutta veli Russell, mitä 
ajattelette muuttumisemme ajankohdasta? Ettekö ollut pettynyt, että se ei koittanut silloin kun sitä toi-
voimme?' kysytte. Ei, me vastaamme, emme pettyneet. - - Veljet, ne meistä, joilla on oikea asenne Juma-
laa kohtaan, eivät ole pettyneitä minkään Hänen järjestelynsä vuoksi. Me emme toivoneet, että oma tah-
tomme tapahtuisi; kun siis havaitsimme, että meillä oli vääriä odotuksia vuoden 1914 lokakuun suhteen, 
niin olimme iloisia, että Herra ei muuttanut suunnitelmaansa meidän mielemme mukaiseksi. Me emme ha-
lunneet Hänen tekevän niin. Me vain toivomme voivamme ymmärtää Hänen suunnitelmansa ja tarkoituk-
sensa." 
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Vaikka Russell oli vakuuttanut päätyneensä vuoteen 1914 Jumalan hengen ohjauksessa, 
joutui hän tunnustamaan, "että meillä oli vääriä odotuksia vuoden 1914 lokakuun suhteen". 
Kyse olikin vain Russellin omien päätelmien synnyttämästä toiveesta - ei Jumalan hengen 
ohjauksesta, johon hänen seuraajansa olivat uskoneet. 

 

Menettikö Russell uskottavuutensa Raamatun totuuksien tulkitsijana? 
 

Huolimatta Russellin vuosia 1874 ja 1914 koskevista vääristä opetuksista ja siitä, ettei 
hänen muihinkaan Raamatun tulkintoihinsa enää uskota, uskotaan hänen kuitenkin olleen 
Jumalan maanpäällisen järjestön perustaja Jumalan valtuuttamana. 

 
Jehovan todistajat Jumalan valtakunnan julistajia v.1993 s.621,622 
Käyttikö Jumala näkyvää kanavaa? 
On tietysti olemassa useita uskonnollisia järjestöjä, ja melko monet opettajat käyttävät jonkin verran Raa-
mattua. Käyttikö Jumala erityisesti Charles Taze Russellia? - - 
Ei varmastikaan voitu odottaa, että Jumala käyttäisi C.T. Russellia, jos tämä ei pitäisi uskollisesti kiinni Ju-
malan sanasta (Jer.23:28; 2.Tim.3:16,17). Jumala ei käyttäisi miestä, jota pelko estäisi saarnaamasta siitä, 
minkä hän näkisi kirjoitetun selvästi Raamattuun (Hes.2:6-8). Jumala ei myöskään käyttäisi ihmistä, joka 
yrittäisi Raamatun tuntemuksensa avulla saada kunniaa itselleen (Joh.5:44). Mitä tosiasiat siis osoittavat? 
Kun Jehovan todistajat nykyään tarkastelevat Charles Taze Russellin tekemää työtä, hänen opetuksiaan ja 
sitä, miksi hän niitä opetti, sekä hänen aikaansaannoksiaan, heillä ei ole epäilystäkään siitä, että Jumala 
tosiaan käytti häntä erityisellä tavalla ja merkittävään aikaan. 
 

Uskoa Russelliin Jumalan käyttämänä Raamatun totuuksien opettajana pyritään edel-
leen vahvistamaan, kuten edellinen lainaus heidän historiakirjastaan kertoo: "Kun Jehovan 
todistajat nykyään tarkastelevat Charles Taze Russellin tekemää työtä, hänen opetuksiaan 
ja sitä, miksi hän niitä opetti, sekä hänen aikaansaannoksiaan, heillä ei ole epäilystäkään 
siitä, että Jumala tosiaan käytti häntä erityisellä tavalla ja merkittävään aikaan." Russellin 
opetukset silloisesta lähitulevaisuudesta olivat täysin harhaanjohtavia, joten ei ole perus-
teita uskoa, että Jumala olisi käyttänyt häntä tällaisen väärän tiedon levittämiseen, saati 
hänen maanpäällisen järjestönsä perustamiseen. 

 

Jehovan todistajien oppihistoriaan perehtyneet eivät voi kuin ihmetellä tällaisia Russellia 
ylistäviä lausuntoja. Kuten edellisessä lainauksessa todetaan: "Ei varmastikaan voitu odot-
taa, että Jumala käyttäisi C.T. Russellia, jos tämä ei pitäisi uskollisesti kiinni Jumalan sa-
nasta". Pitikö hän uskollisesti kiinni Jumalan sanasta? Ilmeisesti ei, koska hänen tulkin-
toihinsa Raamatun profetioista ei enää uskota. 

 

Russellin uskotaan kuitenkin olleen Raamatussa kerrottu "sanansaattaja". 
 
Jumalan valtakunta hallitsee! v.2014 s.13,14 
Jo muinaisista ajoista asti Jehovan tarkoituksena oli valmistaa kansaansa messiaanisen valtakunnan syn-
tymään. Esimerkiksi Malakian 3:1:ssä ennustettiin: "Katso! Minä lähetän sanansaattajani, ja hänen on rai-
vattava tie eteeni. - - " 
Kuka sitten oli Malakian 3:1:ssä ensimmäiseksi mainittu "sanansaattaja"? - - Charles Taze Russell ja hä-
nen läheiset toverinsa - toimivat juuri tuona ennustettuna "sanansaattajana". Tämä "sanansaattaja" antoi 
hengellistä ohjausta Jumalan kansalle ja valmisti sitä edessä oleviin tapahtumiin. 
 

Ovatko opetukset myöhemmin alkaneet osoittautua luotettavimmiksi? 
 

Russellin seuraaja J.F. Rutherford puhui vuonna 1918 aiheesta "Miljoonat, jotka nyt elä-
vät eivät kuole koskaan". Paljon huomiota saaneessa puheessaan hän kertoi: ” Me 
voimme odottaa sen tähden luottavaisina, että 1925 tulee olemaan Aabrahamin, Iisakin, 
Jaakobin ja muinaisten uskollisten profeettojen palaamisvuosi - - profeetat tulevat inhimilli-
sen täydellisyyden tilaan.” – s.65. He tulisivat johtamaan maan ennallistamista paratiisiksi. 
Heille hankittiin talo San Diegosta. Koska he eivät tulleet, muutti Rutherford sairauteensa 
vedoten San Diegon lämpöön. Hän piti taloa asuntonaan kuolemaansa vuoteen1942 asti. 
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Jos Jumalan maanpäällinen järjestö hänen ohjauksessaan julkaisi tämän Raamatun pro-
fetioiden tulkinnan, olisi ollut odotettavissa, että se toteutuisi. Se ei kuitenkaan toteutunut. 
Miksi? Jehovan todistajien toinen lehti Herätkää! auttaa ymmärtämään syyn. 

 
Herätkää! 8.12.1968 s.20 
On totta, että aikaisemmin on ollut niitä, jotka ovat ennustaneet "maailman loppua", vieläpä julistaneet 
määräaikaa sen tulolle. - - Mutta mitään ei tapahtunut. "Loppu" ei tullut. He syyllistyivät väärään ennuste-
luun. Miksi? Mitä heiltä puuttui? 
Heiltä puuttui riittävät todisteet Raamatun ennustusten täyttymisestä. Heiltä puuttui Jumalan totuudet ja 
todisteet siitä, että hän ohjasi ja käytti heitä.  
 

Jumalan maanpäällisen järjestön edustajien Russellin ja Rutherfordin ennustukset eivät 
toteutuneet, koska "Heiltä puuttui Jumalan totuudet ja todisteet siitä, että hän ohjasi ja 
käytti heitä". He syyllistyivät väärään ennusteluun aivan samoin kuin ne maailman loppua 
ennustaneet, jotka myöskin tulkitsivat Raamattua väärin. 

 

Miten se on selitettävissä, että Jumalan järjestö syyllistyi väärään ennusteluun? Usko-
taan, että "Jehova paljastaa totuutta vähitellen", jolloin on mahdollista, että hänen järjes-
tönsä voi syyllistyä vääräänkin ennusteluun.  

 
Vartiotorni Lokakuu 2021 s.21 
Jehova paljastaa totuutta vähitellen, ja meidän täytyy odottaa kärsivällisesti totuuden valon kirkastumista 
(Sananl.4:18). Kun hallintoelin ymmärtää, että näkemystämme jostain totuuteen liittyvästä asiasta täytyy 
tarkentaa, se ei epäröi tehdä tarvittavia muutoksia. 
 

Kun väärä Raamatun tulkinta huomataan tai se ei toteutunut odotetulla tavalla, täytyy tul-
kintaa Vartiotornin mukaan "tarkentaa", aivan kuin tulkinta olisi ollut väärä vain joiltain osin. 
Oli ilmeisesti vaikea tunnustaa, että tulkinta oli täysin väärä. On vaikea ymmärtää, että Ju-
mala sallisi julkaistavan hänen nimissään vääriä harhaanjohtavia Raamatun tulkintoja. 

 

Miten Jumalan paljastama "totuus" alkoi kirkastua tultaessa 1960-luvulle? 
 
Iankaikkinen elämä Jumalan lasten vapaudessa v.1966 s.28,29 
Tällä 20. vuosisadalla on suoritettu itsenäinen tutkimus, joka ei seuraa sokeasti kristikunnan perinteellisiä 
aikalaskelmia, ja tämän tutkimuksen perusteella julkaistu aikataulu antaa ihmisen luomisajaksi 4026 eaa. 
Tämän luotettavan Raamatun ajanlaskun mukaan kuusituhatta vuotta ihmisen luomisesta päättyy vuonna 
1975 ja ihmiskunnan historian seitsemäs tuhannen vuoden ajanjakso alkaa syksyllä 1975. 
 

Aikalaskelmat osoittivat "ihmisen luomisajaksi 4026 eaa.". Vuonna 1975 siitä tuli kulu-
neeksi 6000 vuotta. Koska luomispäivän pituuden uskottiin olevan 7000 vuotta, jäljelle jää-
nyt 1000 vuotta tulisi olemaan Jeesuksen tuhatvuotishallinnon aikaa. Silloin maa ennallis-
tettaisiin paratiisiksi Jeesuksen ja taivaaseen nousseiden ns. voideltujen Jehovan todista-
jien hallitessa ja johtaessa ennallistamistyötä. 

 
Ilmestys 20:4 Um75 
4 Ja minä näin valtaistuimia, ja oli niitä, jotka istuivat niille, ja heille annettiin tuomiovalta. - - Ja he tulivat 
elämään ja hallitsivat kuninkaina Kristuksen kanssa tuhat vuotta. 
 

Mitä vuosi 1975 tulisi merkitsemään? Aluksi vuonna 1966 lausunnot olivat varovaisia. 
 
Vartiotorni 15.11.1966 s.536 
Älköönkä kukaan teistä menkö nimenomaan sanomaan mitään, mitä tulee tapahtumaan vuoteen 1975 
mennessä. Mutta tärkeä seikka tässä kaikessa, rakkaat ystävät, on tämä: Aika on lyhyt. Aika on loppumai-
sillaan, siitä ei ole epäilystäkään. 
 

Vuonna 1968 lausunnot alkoivat olla hyvin vakuuttavia, varmoja ja uhkaavia. 
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Herätkää! 8.12.1968 s.11,20,24 
- - Jumala tuhoaa tämän ihmiskuntaa hallitsevan turmeltuneen järjestelmän vain muutaman vuoden kulut-
tua. Miten voimme olla siitä niin varmoja? - - 
On totta, että aikaisemmin on ollut niitä, jotka ovat ennustaneet "maailman loppua", vieläpä julistaneet 
määräaikaa sen tulolle. - - Heiltä puuttui riittävät todisteet Raamatun ennustusten täyttymisestä. Heiltä 
puuttui Jumalan totuudet ja todisteet siitä, että hän ohjasi ja käytti heitä. Mutta mitä on sanottava nykyhet-
kestä? Nyt meillä on vaaditut todisteet, kaikki todisteet. Ja ne ovat ylitsepursuavat. - - 
Ne, jotka kieltäytyvät kuuntelemasta Jumalaa, eivät varjellu tämän järjestelmän lopussa. - - 
Sinulla ei ole aikaa hukattavissa tullaksesi Jumalan ystäväksi, sillä tämän pahan asiainjärjestelmän aika 
alkaa olla ummessa. Se on syöksymäisillään Harmagedonin tuhoon. 
 

Varmuus meni jopa niin pitkälle, että Jumalan ja Raamatun luotettavuus pettäisi, jos 
vuotta 1975 koskeva tulkinta ei olisi oikea tulkinta. 

 
Herätkää! 8.9.1972 s.16 
Kypsät kristityt ovat tutkimisensa ja kokemuksensa kautta perehtyneet Raamatun täsmälliseen ajanlas-
kuun. Heistä ajatus, että Jumala olisi voinut erehtyä ihmisen luomisen ajassa tai että hän olisi ollut niin 
huolimaton varatessaan ja säilyttäessään muistiinmerkinnät, että meillä ei nykyään olisi tätä ensiarvoista 
tietoa, on uskomaton. 
- - jos Raamatun aikataulu ei ole luotettava, niin ehkä muutkaan asiat Raamatussa eivät ole varmoja. 
Voimmeko siis todella luottaa siihen? 
 

Uskoa vuoden 1975 merkitykseen vahvisti myös uskomus vuoden 1914 tapahtumat näh-
neen sukupolven merkityksestä. 

 
Totuus joka johtaa ikuiseen elämään v.1968 s.95,96 
Kiinnitettyään huomion moniin seikkoihin, jotka ilmaisevat vuoden 1914 jälkeisen aikakauden "lopun 
ajaksi", Jeesus sanoi: "Tämä sukupolvi ei katoa, ennen kuin kaikki nämä tapahtuvat." (Matt.24:34) Mitä su-
kupolvea hän tarkoitti? - - 
Mutta on yhä olemassa ihmisiä, jotka elivät vuonna 1914 ja näkivät, mitä silloin tapahtui, ja jotka olivat niin 
vanhoja, että he muistavat nuo tapahtumat. - - Jotkut siihen kuuluvista ovat yhä elossa tämän jumalatto-
man järjestelmän lopussa ja näkevät sen lopun. Se merkitsee sitä, että on vain vähän aikaa siihen, kun 
loppu tulee! (Ps.90:10) Nyt on siis aika ryhtyä kiireisiin toimiin, ellet halua joutua tuhoon tämän pahan jär-
jestelmän mukana. 
 

Syksyllä vuonna 1973 jaettiin maailmanlaajuisesti traktaatti: Onko aika loppumassa ih-
miskunnalta? Siinä kerrottiin: "Miksi tiedämme, että aika on loppumassa - - Sinä voit saada 
varmuuden siitä. Miten? - - Hankkimalla selvän ymmärryksen siitä, mitä on Raamatussa. 
Jehovan todistajat tulevat mielellään kotiisi maksutta keskustelemaan edessä olevista suu-
renmoisista odotteista - -"  

 

Traktaatin jakajien vakuutettiin olevan Jumalan valtuuttamia, elintärkeän sanoman sa-
nansaattajia. ”Ne, jotka kieltäytyvät kuuntelemasta Jumalaa, eivät varjellu tämän järjestel-
män lopussa.” 

 
Valtakunnan Palvelus 9/1973 
Miten kiitollisia voimmekaan olla Jehovalle siitä, että hän on antanut käytettäväksemme välineen, jonka 
avulla voimme tavoittaa ihmiset nopeasti hänen Sanansa elintärkeällä sanomalla! - - muutamien päivien 
kuluttua annetaan yksi kaikkien aikojen suurimpia todistuksia - - joka tuo kunniaa Jehovalle. 
 

Tunnolliset Jehovan todistajat vakuuttuivat siitä, että sanoma oli Jumalalta. He omistivat 
elämänsä tämän kiireellisen elämää pelastavan sanoman julistamiseen. Jotkut tekivät suu-
ria ratkaisuja elämäänsä. Koteja ja omaisuutta myytiin ja muutettiin ns. tarvesuurialueille. 
Työntekoa tehtiin vain osa-aikaisesti, koulu jätettiin kesken, eikä korkeampaa koulutusta 
hankittu. Avioliitoa ei solmittu, eikä lapsia hankittu saadun opastuksen mukaisesti. 
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Valtakunnan Palvelus 6/1974 s.3 
Tämän järjestelmän loppu on hyvin lähellä! Eikö meillä siksi ole syytä lisätä toimintaamme? Tässä suh-
teessa voimme oppia jotakin juoksijasta, joka kiihdyttää vauhtiaan loppukirissä lähellä juoksunsa päätty-
mistä. - - 
Olemme kuulleet veljistä, jotka ovat myyneet kotinsa ja omaisuuttaan ja jotka suunnittelevat käyttävänsä 
jäljellä olevan aikansa tässä vanhassa järjestelmässä tienraivauspalvelukseen. Tämä on varmasti erin-
omainen tapa käyttää lyhyt jäljellä oleva aika ennen jumalattoman maailman loppua. - 1.Joh.2:17 
 

Vuosi 1975 vaihtui vuodeksi 1976, eikä tämän järjestelmän loppu tullut. Alettiin huomata, 
ettei tämä sanoma ollutkaan Jumalalta, eikä se tuonutkaan kunniaa hänelle. Sen sijaan se 
toi häpeää hänelle, jonka nimissä sanomaa levitettiin. 

 
Aamulehti 13.11.1995 
Maailmanloppu ei tulekaan aivan heti 
Lontoo - Reuter 
Maailmanloppu ei olekaan Jehovan todistajien mukaan lähellä. Liikkeen Watchtower (Vartiotorni) -lehti ke-
hottaa nyt lopettamaan maailmanlopun ajankohdan pohdiskelun. 
Liikkeen perustaja Charles Russell ennusti alun perin maailmanlopun koittavan 1914. Sittemmin Jehovan 
todistajat esittivät vielä kaksi muuta ennustusta: toisen mukaan maailmanloppu tulisi 1925 ja toisen mu-
kaan 1975. 
 

Miten tämä pettymys, jonka monet kokivat, selitettiin? 
 
Vartiotorni 1.10.1976 s.449 
Mutta meidän ei ole viisasta kiinnittää katsettamme johonkin tiettyyn ajankohtaan ja laiminlyödä jokapäiväi-
sen elämän tarpeita, - - Jos joku on ollut pettynyt siksi, ettei ole noudattanut tällaista ajattelutapaa, niin hä-
nen pitäisi nyt keskittyä korjaamaan näkemystään ja ymmärtää ettei Jumalan sana ole pettänyt häntä vaan 
että hänen oma ymmärryksensä perustui väärille perusteille. 
Mutta olettakaamme, että olet yksi niistä, jotka ovat luottaneet lujasti johonkin ajankohtaan, ja kiitettävästi 
olet kiinnittänyt huomiosi tiukemmin aikojen kiireellisyyteen ja siihen, miten tarpeellista ihmisten on saada 
kuulla. Ja olettakaamme, että nyt tilapäisesti tunnet olevasi jokseenkin pettynyt; oletko todella menettänyt 
jotakin? Oletko todella vahingoittunut? Uskomme sinun voivan sanoa, että olet hyötynyt noudattamalla täl-
laista tunnollista menettelyä. Sinulla on ollut myös tilaisuus saada todella kypsä, järkevämpi näkemys. 
- Ef.5:1-17. 
 
Efesolaisille 5:6 Um75 
6 Älköön kukaan pettäkö teitä tyhjillä sanoilla, sillä edellä mainittujen seikkojen vuoksi Jumalan vihastus 
kohtaa tottelemattomuuden poikia. 7 Älkää sen tähden tulko osallisiksi heidän kanssaan, 
15 Pitäkää siis tarkoin silmällä, ettette vaella niin kuin epäviisaat, vaan niin kuin viisaat 16 ostaen sopivan 
ajan itsellenne, koska päivät ovat pahat. 17 Älkää sen vuoksi enää tulko mielettömiksi, vaan tajutkaa jatku-
vasti, mikä Jehovan tahto on. 
 

Vahingosta viisastuu kuten perinteinen sanonta toteaa. Vartiotornin mukaan "Sinulla on 
ollut myös tilaisuus saada todella kypsä, järkevämpi näkemys". Järkevämpi näkemys olisi 
saattanut olla se, ettei tämä uskontokunta voi olla Jumalan järjestö, jota hän ohjaa, koska 
sen Raamatun tulkintoihin ei voi luottaa. Useimmille Jehovan todistajille tämä ei ollut kui-
tenkaan se "järkevämpi" näkemys. He nielivät pettymyksensä, syyttivät itseään liiasta intoi-
lusta ja uskoivat perinteiseen selitykseen: "Jehova paljastaa totuutta vähitellen"  
- Vartiotorni Lokakuu 2021 s.21 

 

Vielä jäi kuitenkin elämään toivo, että tapahtumat, joiden odotettiin toteutuvan vuona 
1975, tulevat toteutumaan myöhemmin. Olihan vuoden 1914 sukupolvi vielä elossa. Jee-
suksen sanojen mukaan "Tämä sukupolvi ei katoa, ennen kuin kaikki nämä tapahtuvat." 
- Matt.24:34 

 

1990 luvun lopun lähestyessä vuoden 1914 sukupolvi alkoi uhkaavasti vanheta ja kuolla, 
joten alkoi tulla tarve "tarkentaa" tulkintaa vuoden 1914 sukupolvesta. 
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Vartiotorni 1.6.1997 s.28 
Täytyy tunnustaa, ettemme ole aina ymmärtäneet Jeesuksen sanoja - - 
"Tätä sukupolvea" koskeva tieto, jota saimme äskettäin Vartiotornista, ei siis muuttanut käsitystämme siitä, 
mitä tapahtui vuonna 1914. Ymmärrämme nyt kuitenkin selvemmin, miten Jeesus käytti sanaa "sukupolvi", 
ja että se auttaa meitä tajuamaan, ettei sillä perusteella voi laskea vuosi 1914 lähtökohtana, miten lähellä 
loppua olemme. 
 

Tämän "tarkennetun" näkemyksen mukaan ei "voi laskea vuosi 1914 lähtökohtana, miten 
lähellä loppua olemme". Ymmärrys "sukupolvesta" muuttui kuitenkin vielä myöhemmin. 

 
Vartiotorni 15.4.2010 s.11 
Miten meidän sitten on ymmärrettävä se, mitä Jeesus sanoi ”tästä sukupolvesta”? Hän ilmeisesti tarkoitti 
sitä, että ne voidellut, jotka näkivät tunnusmerkin alkavan tulla ilmeiseksi vuonna 1914, eläisivät osittain 
samanaikaisesti niiden voideltujen kanssa, jotka näkisivät suuren ahdistuksen alun. Tuolla sukupolvella 
oli alku, ja sillä on varmasti loppu. Tunnusmerkin eri piirteiden täyttyminen ilmaisee selvästi, että suuren 
ahdistuksen täytyy olla lähellä. Kun säilytät kiireellisyyden tunteen ja pysyt valvei lla, osoitat pysyväsi edis-
tyvän valon tasalla ja noudattavasi pyhän hengen johtoa (Mark.13:37). 
 

Ymmärrettiin, ettei Jeesuksen sanat ”tästä sukupolvesta” tarkoitakaan ihmissukupolvea, 
vaan ns. "voideltujen" vuonna 1914 alkanutta aikaa, jolloin kaksi "voidelluista" koostuvaa 
sukupolvea elää samanaikaisesti. Tämän näkemyksen mukaan loppu tulee sittenkin vuo-
den 1914 ”sukupolven” aikana. Tämä "tarkennettu" näkemys oli osoitus "edistyvästä va-
losta", joka kirkastui pyhän hengen johdatuksen ansiosta. 
 

On syytä palata vielä Jeesuksen sanoihin lopun näkevästä sukupolvesta. 
 
Matteus 24:34 Um18 
34 Minä vakuutan teille, että tämä sukupolvi ei missään tapauksessa katoa ennen kuin kaikki nämä ta-
pahtuvat. 
 

 Jeesus vakuutti opetuslapsilleen, ettei silloin elänyt sukupolvi katoa ennen kuin kaikki 
Jerusalemin tuhoa vuonna 70 ennakoivat ennusmerkit toteutuvat. Ne toteutuivat tuon su-
kupolven aikana. Kyse oli silloisesta sukupolvesta - ei vuoden 1914 sukupolvesta. 

 
Vartiotorni Helmikuu 2017 s.26 
Pyhä henki on auttanut hallintoelintä ymmärtämään hämärän peitossa olleita Raamatun totuuksia. - - Ku-
kaan ihminen ei pystyisi omassa viisaudessaan ymmärtämään ja selittämään tällaisia ”Jumalan syviä asi-
oita”. (Lue 1.Korinttilaiskirjeen 2:10.) Hallintoelin ajattelee samalla tavalla kuin apostoli Paavali, joka kirjoitti: 
”Me myös puhumme, emme ihmisviisauden opettamin sanoin, vaan hengen opettamin.” (1.Kor.2:13.) 
 

Russell vakuutti muinoin: "ettei hän olisi koskaan itse voinut kirjoittaa kirjojaan. Tämä 
kaikki tuli Jumalalta pyhän hengen valistuksen kautta." Nykyinen hallintoelin vakuuttaa sa-
moin: "Kukaan ihminen ei pystyisi omassa viisaudessaan ymmärtämään ja selittämään täl-
laisia ”Jumalan syviä asioita”. Monista Raamatun tulkintojen ”tarkennuksista” oikeammin 
muutoksista huolimatta vakuutetaan, että Jumalan henki ohjaa heidän ymmärrystään. 

 

On edetty Jehovan todistajien oppihistoriassa heidän tämänhetkiseen "hengen opetta-
maan" ymmärrykseensä siitä milloin tämän nykyisen maailman loppu tulee. 

 
Vartiotorni Kesäkuu 2025 s.15,16 
MILLOIN LOPPU TULEE? 
Emme tiedä, milloin tämä aikakausi päättyy. Edes Jeesus ei maan päällä ollessaan tiennyt ”siitä päivästä ja 
hetkestä”. Hän kertoi myöhemmin apostoleille, että Jehovalla on valta päättää, millä aikataululla tällaiset 
asiat tapahtuvat (Apt.1:6,7). Jehova on jo valinnut päivän, jona loppu tulee, mutta se ei ole meidän tiedos-
samme. 
Jos olemme odottaneet Jehovan päivää pitkään, epävarmuus saattaa alkaa tässä vaiheessa jo kyllästyttää 
tai jopa masentaa. Ehkä joku lähipiiristämme naureskelee meille ja sitä on vaikea kestää (2.Piet.3:3,4). 
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Epävarmuus lopun ajankohdasta vaihtui nyt varmuuteen siitä, ettei tätä ajankohtaa Jeho-
van todistajatkaan tiedä. Vartiotorni tunnustaa, että näiden menneiden vuosien aikana jul-
kaistujen väärien opetusten vuoksi heille saatetaan naureskella. ”Sitä on vaikea kestää.” 
Eikä vain naureskella, vaan heitä voidaan syyttää vilpittömien ihmisten harhaanjohtami-
sesta ja Jumalan häpäisemisestä, jonka nimissä kaikki nämä opetukset julkaistiin. 

 

Lohduttavana tietona Vartiotorni kertoo vuoden 1914 olevan edelleen merkittävä vuosi, 
koska silloin alkoivat tämän maailman viimeiset päivät. 

 
Vartiotorni Kesäkuu 2025 s.16 
Olisi hyvä keskittyä siihen, mitä tiedämme, kuten että viimeiset päivät alkoivat vuonna 1914. Raamatussa 
on selvät ennustukset, joiden perusteella päädytään tähän vuoteen, ja lisäksi siellä on kuvailtu yksityiskoh-
taisesti, millaista maapallolla olisi tuona aikana. Meillä on siis aukottomat todisteet siitä, että Jehovan päivä 
on lähellä (Sef.1:14). 
 

Vartiotornin mukaan "Raamatussa on selvät ennustukset, joiden perusteella päädytään 
tähän vuoteen". Laskelma, joka johti vuoteen 1914, perustuu Jerusalemin tuhon vuoteen 
607 eaa. Historian mukaan tuho tapahtui kuitenkin vuonna 587 eaa. Se on Raamatunkin 
mukaan oikeampi vuosi. Raamatun "selvät ennustukset" eivät sittenkään tue vuotta 1914 
Vartiotornin kertomalla tavalla. Vakuutetaan kuitenkin: "Meillä on siis aukottomat todisteet 
siitä, että Jehovan päivä on lähellä." Näin on vakuutettu jo Russellin päivistä alkaen. 

 
Vartiotorni 15.4.2008 s.6 
Inhimillinen viisaus eroaa Jumalan viisaudesta (1.Kor.2:6,7). Tiedämme kuitenkin, että kun ihmisten ope-
tukset sotivat sitä vastaan, mitä Jumala on ilmoittanut, ihmisten opetukset ovat silloin aina vääriä 
(Room.3:4.) 
 

Yhteenvetona voidaan Vartiotornin sanoin todeta: ”Inhimillinen viisaus eroaa Jumalan vii-
saudesta.” Kaikki nämä nykyisen maailman lopun ajankohtaa ennustavat Raamatun tulkin-
nat ovat olleet vain inhimillisen viisauden tuottamia tulkintoja, jotka ovat osoittautuneet 
vääriksi. Ne eivät siten ole voineet olla lähtöisin Jumalalta. Järjestö, joka näitä tulkintoja on 
julkaissut, ei ole voinut olla Jumalan järjestö. 

 
1.Johanneksen kirje 4:1 Um18 
Rakkaat, älkää uskoko jokaista hengen vaikutuksesta syntynyttä sanomaa vaan koetelkaa ne nähdäk-
senne, ovatko lähtöisin Jumalasta, koska monta väärää profeettaa on lähtenyt maailmaan. 
 

Tämän Johanneksen kehotuksen mukaisesti tässä Jehovan todistajien oppihistorian tar-
kastelussa on ”koeteltu” heidän opetuksiaan nähdäksemme ovatko ne lähtöisin Jumalasta. 
Ne, jotka ovat päätyneet siihen, etteivät ne, selvien tosiasioiden perusteella, voi olla lähtöi-
sin Jumalasta ovat eronneet tai heidät on erotettu järjestöstä. Heitä nimetään luopioiksi ja 
vääriksi opettajiksi, joita tulee kaikin tavoin karttaa. 

 
Vartiotorni 15.7.2011 s.16 
Luopiot ovat "mieleltään sairaita", ja he yrittävät tartuttaa väärät opetukset toisiinkin. (1.Tim.6:3,4). - - 
Emme puhu heidän kanssaan emmekä kutsu heitä kotiimme. Emme lue heidän julkaisujaan tai katsele te-
levisio-ohjelmia, jossa he esiintyvät. Emme myöskään mene heidän internetsivustoilleen tai lisää kom-
mentteja heidän keskustelupalstoilleen. 
 

Vartiotorni Helmikuu 2024 s.24 
Miksi jotkut ovat kieltäytyneet uskomasta selviä todisteita siitä, että Jehova käyttää ihmisiä kansansa opas-
tamiseen? 
 

Mitä selvät todisteet osoittavat? Onko Jumala käyttänyt Russellia, Rutherfordia ja Jeho-
van todistajien hallintoelintä edellä esitettyjen opetusten julkaisemiseen? Onko tämä "Je-
hovan kansan" oppihistoria selvä todiste siitä, että Jumala on käyttänyt ja käyttää heitä? 


